
, '''"

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 111 ,DE 2000.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR OSÉSA RODRIGUES DE OLIVEIRA, Matricula nO 13.470
41, do cargo em comissão de Secretário de Divisão, da Divisão de Informação e
Documentação Legislativa da Diretoria Legislativa, CL-11. (Resolução nO 091/94 
Processo nO 00480/98-CLDF).

2 - EXONERAR CARLOS ROBERTO SOUSA, Matrícula nO 13.906-30, do
cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 0047/99-CLDF).

3 - EXONERAR MARISA ROLLEMBERG ROCHA, Matrícula nO 14.063
49, do cargo em comissão de Secretário de Divisão, da Divisão de Apoio às Comissões
da Diretoria Legislativa, CL-11. (Resolução nO 091/94 - Processo nO 00721/99-CLDF).

4 - EXONERAR ANA LÊDA ÁVILA NATAL, Matrícula nO 13.869-10, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 00156/99-CLDF

5 - EXONERAR CARLOS ROBERTO DE SOUZA, Matrícula nO 13.320
70, do cargo em comissão de Assistente, CL-04, da Comissão dos Anais bem como
DEVOLVê-LO a sua lotação de origem. (Resolução nO 145/98 - Processo nO 001034/95
CLDF)

6 - NOMEAR MARLENE ETELVINA DA SILVA, para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no gabinete do Deputado Chico Floresta (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001104/00-CLDF).

7 - NOMEAR MARIA TEREZA MENDES RODRIGUES, para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-01, no gabinete do Deputado Chico Floresta (Resolução
nO 143/97 - Processo nO 001105/00-CLDF).

8 - NOMEAR MANOEL PEREIRA DA SILVA, para exercer o cargo
elipecial de gabinete, CL-07, no gabinete do Deputado José Tatico (Resolução nO 143/97
~ Processo nO 001090100-CLDF).

~ - NOMEAR JONAS ALVES MENDES, para exercer o cargo especial de
gabin~te, CLiP1, na Liderança do PPS (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001027/00
CLDF).

10 - NOMEAR WILSON PEREIRA DE OLIVEIRA, para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-08, no gabinete do Deputado Adão Xavier (Resolução nO 143/97
- Proce~so nO 001100100-CLDF).

11 - NOMEAR L1NDSAY DE SOUZA BATISTA, para exercer o cargo em
comisli~o de Secretário de Divisão, CL-11, na Divisão de Informação e Documentação
Legisll;ltiva da Diretoria Legislativa (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001115/00-CLDF).

12 - NOMEAR ROSANA LOBO SOARES DA CUNHA, para exercer o
cargo em comissão de Secretário de Divisão, CL-11, na Divisão de Apoio às Comissões
da Diretoria Legislativa (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001114/00-CLDF).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL '9;;; ~
~ ,. g
"t»Q;)~ '/>~~

13 - EXONERAR EDILAIR DA SILVA SENA, Matricula nO 14.044-53, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wilson Lima
bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete ,CL-10 no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 00649/99-CLDF).

14 - EXONERAR HELOISA HELENA VALENÇA PONTES, Matrícula nO
14.403-51, do cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Rajão bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete ,CL-05 no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 0049/00-CLDF).

15 - EXONERAR TÂNIA MARIA PEREIRA DE MELLO, Matrícula nO
13.789-08, do cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Rajão bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete ,CL-08 no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 0068/99-CLDF).

16 - EXONERAR PATRicIA DE SOUSA BOTELHO, Matrícula nO 13.943
24, do cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do Deputado José
Rajão bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete ,CL-05 no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 0077/99-CLDF).

17 - EXONERAR LUZIA SILVÉRIO DE JESUS, Matrícula nO 14.381-35, do
cargo especial de .gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão
bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete ,CL-01 no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 e AM nO 0116/99 - Processo nO 003103/99
CLDF).

18 - EXONERAR JOSÉ BENEDITO DE OLIVEIRA, Matrícula nO 13.989-00,
do cargo especial de gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado Chico
Floresta bem como NOMEA-LO para exercer o cargo especial de gabinete ,CL-10 no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 00318/95-CLDF).

,
. A.~

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 10 de mai o de 2000.

R~EUS
Presidente

(Republicado por conter incorreções no item 10)



CÂMARA LEGISLA1IVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 111 ,DE 2000.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR OSÉSA RODRIGUES DE OLIVEIRA, Matrícula nO 13.470
41, do cargo em comissão de Secretário de Divisão, da Divisão de Informação e
Documentação Legislativa da Diretoria Legislativa, CL-11. (Resolução nO 091194 
Processo nO 004BOI9B-CLDF).

2 - EXONERAR CARLOS ROBERTO SOUSA, Matricula nO 13.906-30, do
cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico
(Resolução nO 143197 - Processo nO 0047199-CLDF). '

3 - EXONERAR MARISA ROLLEMBERG ROCHA, Matrícula nO 14.063
49, do cargo em comissão de Secretário de Divisão, da Divisão de Apoio às Comissões
da Diretoria Legislativa, CL-11. (Resolução nO 091194 - Processo n° 00721199-CLDF).

4 - EXONERAR ANA LÊDA ÁVILA NATAL, Matrícula nO 13.869-10, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão
(Resolução nO 143197 - Processo nO 00156199-CLDF

5 - EXONERAR CARLOS ROBERTO DE SOUZA, Matrícula nO 13.320
70, do cargo em comissão de Assistente, CL-04, dljl Comissão dos Anais bem como
DEVOLVê-LO a sua lotação de origem. (Resolução nO 145198 - Processo nO 001034195
CLDF)

6 - NOMEAR MARLENE ETELVINA DA SILVA, para exercer o cargo
espec;ial de gabinete, CL-01, no gabinete do Deputado Chico Floresta (Resolução nO
143197 - Processo nO 001104100-CLDF).

7 - NOMEAR MARIA TEREZA MENDES RODRIGUES, para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-01, no gabinete do Deputado Chico Floresta (Resolução
nO 14;3197 - Processo nO 001105100-CLDF).

: ,:. 8 - NOMEAR MANOEL PEREIRA DA SILVA, para exercer o cargo
"!' ~~l;lÇ\~1de gabinete, CL-07, no gabinete do Deputado José Tatico (Resolução nO 143197
,', r ';~ifilrgti6sl>o nO 001 090100-CLDF).

9 - NOMEAR JONAS ALVES MENDES, para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-01, na Liderança do PPS (Resolução nO 125197 - Processo nO 001027100
~~DF).

'. 10 - NOMEAR WILSON PEREIRA DE OLIVEIRA, para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-10, no gabinete do Deputado Adão Xavier (Resolução nO 143/97
- Processo nO 001100100-CLDF).

11 - NOMEAR L1NDSAY DE SOUZA BATISTA, para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Divisão, CL-11, na Divisão de Informação e Documentação
Legislativa da Diretoria Legislativa (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001115100-CLDF).

12 - NOMEAR ROSANA LOBO SOARES DA CUNHA, para exercer o
cargo em comissão de Secretário de Divisão, CL-11, na Divisão de Apoio às Comissões
da Diretoria Legislativa (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001114100-CLDF).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL rn~ ~ ~
III ~ ..

~ ~
~4.):nt'J~

13 - EXONERAR EDILAIR DA SILVA SENA, Matrícula nO 14.044-53, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wilson Lima
bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete ,CL-10 no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 00649/99-CLDF).

14 - EXONERAR HELOISA HELENA VALENÇA PONTES, Matrícula nO
14.403-51, do cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Rajão bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete ,CL-05 no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 0049/0o-CLDF).

15 - EXONERAR TÂNIA MARIA PEREIRA DE MELLO, Matrícula nO
13.789-08, do cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Rajão bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete ,CL-08 no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 0068/99-CLDF).

16 - EXONERAR PATRíCIA DE SOUSA BOTELHO, Matricula nO 13.943
24, do cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do Deputado José
Rajão bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete ,CL-05 no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 0077/99-CLDF).

17 - EXONERAR LUZIA SILVÉRIO DE JESUS, Matrícula nO 14.381-35, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão
bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete ,CL-01 no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 e AM nO 0116/99 - Processo nO 003103/99
CLDF).

18 - EXONERAR JOSÉ BENEDITO DE OLIVEIRA, Matrícula nO 13.989-00,
do cargo especial de gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado Chico
Floresta bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete ,CL-10 no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 00318/95-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 10 de maio de 2000.


